Eredetie Nagyszombat város levéltárában. Hajnik Imre másolata.
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148.

1453 [ebruar 6, Pozsony. V. Lúszlá, hogy az iránta tanusított
hűsége miait több reiulbcii kárt vallott s elszegényedett Pozsony
városát megjutalmazza és kárpótlást nylljtson neki, valamint azért;
mert az országba jövetelek01' Pozsonyban pil.en: meg legelőször:
a nevezett városnak s polqarainal: elengedi a zsidóldól {ölvclt
kölcsön("ih után jéwó összes kamatokat, azon feltétel alatt, hogy a
szobum. (orgá kölcsönök tök~jél a legközelebb'í Szt. János napjúíg
v'isszajizessék. Az orszaqliom. lakó összes zsidóknak pedig meg-
hagyja, hogy ezeket az általa clenqeilett kamatokat a pozsonuiol>

tol, ne mcrjél; behajtasvi.

Nos Ladislaus, dei gracia Ungarie, Bohemie, Dalmacie,
Oreacie etc. rex, necnon Austrie et Stirie dux marchicque
Moravie etc., mernorie com endamus per presentes, quod cum
hiis superioribus disturbiorum temporibus providi ac circum-
speéti cives et incole huius civitatis nostre Posoniensis pro
fide et obsequiis maiestati nostré constanter exhibitis plurima
dampna, nocumenta, gravamina et preseuras su stinuerint, qui-
bus exigentibus eadem civitas in magna debita, cives vero
eiusderu in gravem inopiam devenerunt : idcirco tum ex bac
raciorie, tum vero ob singulare decus ac prerogativam et bo-
norem huius primi ingressus vel pocius regressus nostri in
hoc regnum nostrum Hungaria, quo ingressu principium
descensus nostri ac prima requies in hac ipsa civitate
extitit ad sublevanda dictorum civium debita atque grava-
mina, eisdem hane specialem graciam fecimus, quod ex parte
omnium iudeorum ubicunque in regno nosíro Hungarie com-
morancium, qui vic1elicet in hac ipsa civitate nostra Posoniensi
apud quoscunque cives eiusdem qualiacunque debita habent
pro presenti, totalis usura, que supra capitalem pecuniam
adhuc sol venda restat, bac vice deponatur eisdom civibus
ac eorum cuilibet relaxetur, quia et nos ista una et prima
vi ce c1eponimus et relaxamus omnia ipsa c1ebita civium no-
strorum preatactorum, quibus nunc antefatis iuc1eis obligantur,
ad solam capitalem sumam reducentes presonoium per vigo-
rem. Ita tamen, quod universi et singuli debitores preatacto-
rum iudeorum huiusmodi capitalem pecuniam, qua eisderu
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iudeis iuxta eorum consuetas et legittimas demonstraciones
et probaciones obligantur, usque ad festum nativitatis beati
Joannis Baptiste nunc venturuni inclusive, plenarie et effica-
citer solvere et expedire teneantur, alioquin presens nostra
gracia eis minime videatur suffragari. Quocirca vobis iudici-
bus et rectoribus iudeorum, necnon senieribus et universis
iudeis nostris tam in hac civitate nostra, quam aliis quibus-
cunque locis comorantibus haruru serie finniter precipimus,
quatenus prefatos cives et inhabitatores sepedicte civitatis
nostre Posoniensis, contra formam premisse gracie nostre,
usurarum preatactarum exaccionibus aut peticionibus impe-
dire et vexare nullatenus presumatis, sed super preatacta
capitali vestra pecunia et suma modo quo supra contenti,
eosdem super solucione earundem usurarum liberos pertnit-
tatis et permitti faciatis. Presentes perlectas pro expedicione
dictoruni civium apud eosdem volumus remanere. Datuni
Posonii, in festo beate Dorothee virginis et martiris, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio,
regni autern nostri anno tredecimo.

Comissio propria domini regis.
Eredetie Pozsony város levéltárában, Lad. XX, nro. 17b. Kiadta

Kohn 427. 1.

149.
1453 [eoruár 9, Pozsony. Farkas és MadO?' budai zsidók V. Lászlo
kiTálynak a saját és CL magyarországi zsidók nevében bemutatják.
Zsigmond és Albert királyoktól meqerositett, valarnint a székes-
fehérvári ká}Jlalan átiratában hitelesített IV. Béla [J1'iv'ilegiál'is
levelét és V. Lászlótól is annak meqerösitését kérik. A kÚ'ály anmak
elismeréeévei, hogy a bemutatott privilegiális levelek hiteiesek,
ezeknek szóról-szóra való átirását elrendeli és azokat a maga

részéről is megerősíti.

Nos Ladislaus, dei gracia Hungaria, Bohemie, Dalmacie,
Oreacie etc. rex, Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Mo-
ravie etc., memorie commendamus tenore presencium signifi-
cantes quibus incumbit universis. quod nostré serenitatis
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venientes in presenciam Farkasius et Mayor illdei in civitate
nostra Budensi commorantes, suis necnon cetererum univer-
sorum nostrorum iudeorum ubilibet intra ambitum prefati
regni nostri Hungaria residencium nominibus et in persenis
exhibuerunt et presentaverunt nobis quaadam literas privile-
giales quondam excellentissimi principis domini Alberti, Bo-
mariorum predicíorumque regnorum riostrorum regis. genito-
ris nostri carissimi, felicis reminiscencie, propter absenciam
tunc sigilli sui regni Hungarie sigillo suo, quo ut rex Roma-
norum utebatur, impendente consignatas, tenorem cuiusdam
privilegii olim soronissimi principis domini Sigismundi. Ro-
manorum imperatoris ac Ungarie etc. regis, avi nostri pi:
recordii. suo minori sigillo, quo ut Romanorum imperator
usus fuisset. consignati. seriem quarundarn aliárum literarum
suarum medioori sigillo suo, quod per comitem capallarum
Budensern pro tempore constitutum tenere consueverat com-
munitarum, continenciam literarum capituli ecclesie Albensis,
tenorem aliarum literarum eiusdem capituli ad literatorium
dieti quondam domini Sigismundi avi nostri mandatum in
sacristia seu conservatorio eiusdem ecclesie Albensis requisi-
taruru et inventarum, sériern quarunc1am allarum nostra rum
iamfati capituli. orc1inem cerfaruni literarum . privilegialium
olim excel si principis regis Bele quarti super libertatibus et
prerogati vis prescriptorum iudeorum confectarum et ema-
natarum in se continentes tenoris infraseripti, suplicantes
idem Farks.sius et Mayer iudei, in persenis quibus supra,
nostré maiestati humili precum cum instancia ut easdem lite-
ras ipsius condam domini Alberti regis patris nostri ratas,
gratas et acceptás habendo Iitterisque nostris verbotenns inseri
Iaciendo, pro iisdem nostris iudeis ipsorumque heredibus et
posteritatibus universis innovarido. perpetue valituras con-
firmare dignaremur, quarum tenor sequitur et est talis :
(V. Ö. 8D., 132., 133. és 136. számokat.) Nos autem humi-
limis antefatorum Farkasii et Mayor iudeorum suplicacio-
nibus, per ípsos nominibus et in persenis quibus supra,
modo premisso nostre subiective porrectis maiestati, regia
benignitate exauditis clementer et admissis. presoriptas Iite-
ras annotati condam domini Alberti condam regis, patris
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nostri, non abrasas, nec cancellatas, nec III ali qua sui
parte suspectas, iimmo mere et sincere veritatis integritate
prepolentes presentibusque de verbo ad verbum insertas, quoad
omnes earum clausulas, continencias et articulos acceptamus,
ratificamus et approbamus, easque nichilominus simul cum
pretactis universis libertatibus et prerogativis aliisque omni-
bus et singnlis articulis superius in tenore dictarum litte-
rarum ipsius condaru domini Alberti regis, genitoris nostri
diffusis, expressis et contentie. scieneia nostre maiestatis, de
prelatorum et baronum ilostrorum consilio, pro iamfatis uni-
versis iudeis nostris ipsorumque beredibus universis inno-
van do perpetue valituras conűrmamus, salvo iure alieno. Ip.
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes con-
cessimus literas nostras privilegiales, pendentis et autentici
sigilli nostri secreti, quo ut rex Ungarie utimur, munimine
roboratás. Datum Posonii, feria quinta proxima post festum
puriflcacionis beate Marie virginis, anno domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo tercic. regni autem nostri
tredecimo.